

Gilowice, dnia 21 listopada 2023 r.

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

Zamawiający – Gmina Gilowice, reprezentowana przez Wójta Gminy Gilowice, działając w trybie art. 284 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), w związku z wnioskami Wykonawców o wyjaśnienie postanowień SWZ, dla postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji nr: ZP.271.14.2023, pn.: ”, przedstawia wyjaśnienia:

### **PYTANIE 1:**

Zamawiający wymienia szereg odpadów, które będą obierane w ramach usługi. Wnosimy o wykreśleni kodów odpadów przy nazwach odpadów lub dodanie kodu: „15 01 06 – zmieszane odpady opakowaniowe”, jako najwłaściwszego do określenia odpadów znajdujących się w tzw. „żółtym worku” oraz wnosimy o uzupełnienie tabeli z odebranymi odpadami o odebrany odpad 15 01 06.

### **ODPOWIEDŹ 1:**

**Odpady o kodzie 15 01 06 – „zmieszane odpady komunalne” zostały ujęte w opisie przedmiotu zamówienia. Jednocześnie zamawiający dokonał modyfikacji treści SWZ poprzez uzupełnienie tabeli o ilość odebranych odpadów w roku 2022**

### **PYTANIE 2:**

W SWZ Zamawiający używa nieprawidłowej nazwy odpadu – „żużel i popiół”. Tego rodzaju odpad posiada kod 10 01 01 i nie jest on dopuszczony jako odpad komunalny. Prawidłowe oznaczenie to „ex 20 01 99 – popiół z palenisk domowych”. Wnosimy o skorygowanie zapisów SWZ

### **ODPOWIEDŹ 2:**

**Zamawiający dokonał modyfikacji treści SWZ poprzez zmianę zapisów z „żużel i popiół” na zapis „popiół z palenisk domowych”**

### **PYTANIE 3:**

Zamawiający wymaga rozpatrzenia „niezwłocznie” każdej reklamacji. Wnosimy o uzupełnienie ram czasowych od zgłoszenia, np. 72 godziny.

### **ODPOWIEDŹ 3:**

**Zamawiający nie precyzuje ram czasowych.**

### **PYTANIE 4:**

W opisie przedmiotu zamówienia podane są godziny pracy PSZOK odbiegające od dotychczasowych, znacząco zwiększające zakres zadania. W zakresie opisanym w SWZ wzrost jest z wymiaru 16 godzin tygodniowo do 36 godzin tygodniowo. Czy zamawiający ma zamiar tak znacząco zwiększyć ilość godzin pracy PSZOK. Wnosimy o określenie faktycznej ilości godzin by Wykonawca mógł prawidłowo oszacować koszt prowadzenia PSZOK.

### **ODPOWIEDŹ 4:**

**Zamawiający przewiduje, że PSZOK powinien być czynny minimum raz w tygodniu co najmniej w godzinach od 8:00 do 14:00 oraz w soboty co najmniej w godzinach od 9:00 do 13:00**

**Jest to minimum wymagane przez zamawiającego z tym że wykonawca może w trakcie trwania umowy zaproponować inne godziny funkcjonowania PSZOK jednak zmiana ta nie może generować dodatkowych kosztów po stronie zamawiającego.**

### **PYTANIE 5:**

Podane w SWZ godziny pracy PSZOK w sobotę od 8:00 – 14:00 lub 9:00 – 13:00 nie są tożsame i nie pozwalają na wyliczenie prawidłowej stawki (w pierwszym przypadku jest to 6 godzin w drugim 4 godziny). Wnosimy o usunięcie tej niezgodności.

### **ODPOWIEDŹ 5:**

**Podane godziny pracy PSZOK dotyczą od 8:00 do 14:00 w dni od poniedziałku do piątku ( minimum jeden dzień w tygodniu ) oraz w soboty w godzinach od 9:00 do 13:00. Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ poprzez doprecyzowanie zapisu.**

### **PYTANIE 6:**

Dotychczas PSZOK jest otwarty w soboty przez 8 godzin. Czy Zamawiający rezygnuje z tego udogodnienia dla mieszkańców? Należy nadmienić, że dotychczasowe godziny pracy zostały dobrane tak by maksymalnie ułatwić dostęp mieszkańców do usługi i jednocześnie nie windować ceny usługi

### **ODPOWIEDŹ 6:**

**Zamawiający określił godziny pracy PSZOK w soboty od 9:00 – 13:00 jako minimum wymagane przez zamawiającego.**

#### **PYTANIE 7:**

Na dzień dzisiejszy obsługa PSZOK opiera się na Kartach PSZOK, które wprowadził Zamawiający w porozumieniu z firmą trzecią. Czy w roku 2024 Zamawiający ma zamiar utrzymać ten sposób obsługi PSZOK? Jeżeli tak to wnosimy o uzupełnienie SWZ o zapisy wymagań sprzętu komputerowego (Tablet, laptop) niezbędnego do obsługi systemu wraz z wyposażeniem PSZOK w dostęp do Internetu o odpowiedniej przepustowości, który jest niezbędny do prawidłowego funkcjonowania systemu ewidencji mieszkańców korzystających z PSZOK.

#### **ODPOWIEDŹ 7:**

**Zamawiający wymaga aby wykonawca zapewnił niezbędne urządzenia do prawidłowego funkcjonowania systemu ewidencji mieszkańców korzystających z PSZOK niezależnie od tego czy będzie to system udostępniony przez Zamawiającego opierający się o karty PSZOK czy też inny będący w posiadaniu wykonawcy.**

#### **PYTANIE 8:**

Zamawiający wymaga by wykonawca dysponował co najmniej 6 pojazdami. Jest to wymaganie nadmiarowe. Wnosimy do ograniczenia wymaganej ilości do 3 pojazdów, które ze względu na zakres i obszar objęty zamówieniem są w zupełności wystarczające.

#### **ODPOWIEDŹ 8:**

**Zamawiający podtrzymuje zapis dotyczący wymogu dysponowania co najmniej 6 pojazdami.**

#### **PYTANIE 9:**

Wnosimy o uzupełnienie wymagań o posiadanie samochodu z napędem 4x4 przystosowanego do odbioru odpadów. Jest to uzasadnione ze względu na ukształtowanie terenu i możliwości utrzymywania się przez nawet 3 miesiące śliskości na drogach, które mogą uniemożliwić możliwość odbioru odpadów. Należy pamiętać, że istnieje Rozporządzenie Kodeks Pracy, który określa możliwości transportu ręcznego – ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy ręcznych pracach transportowych oraz innych pracach związanych z wysiłkiem fizycznym.

#### **ODPOWIEDŹ 9:**

**Zamawiający nie dokonuje uzupełnień wymagań związanych z koniecznością dysponowania samochodem z napędem 4 x 4**

**PYTANIE 10:**

Zamawiający wśród dokumentów które ma złożyć wykonawca na żądanie, wymienił Wpis do rejestru działalności regulowanej (RDR) prowadzonej przez Wójta Gminy Gilowice oraz oświadczenia o posiadaniu bazy magazynowo-transportowej. Wnosimy o wykreślenie tych dokumentów, gdyż pierwszy jest w posiadaniu zamawiającego, a drugi potwierdza spełnienie warunku niezbędnego do uzyskania wpisu do bazy RDR i z mocy ustawy poprawność kontrolowana jest co 2 lata przez prowadzącą bazę RDR.

**ODPOWIEDŹ 10:**

**Zamawiający podtrzymuje zapis dotyczący dokumentów które ma złożyć wykonawca na żądanie zamawiającego, jednocześnie informuje, iż jeżeli wykonawca wskaże w dokumentacji przetargowej, że Zamawiający jest w posiadaniu danych dokumentów, Zamawiający nie będzie wzywał wykonawcy do przedstawienia tych dokumentów.**

**PYTANIE 11:**

Zamawiający jako kryterium dodatkowe wprowadził posiadanie pojazdów spełniających normę emisji EURO 4. Normę Euro 4 musiały spełniać wszystkie pojazdy rejestrowane przed 1 stycznia 2006 czyli ok 18 lat temu. Nie są to już pojazdy aspekt środowiskowy i rzadko dzisiaj można spotkać starszy sprzęt w użytkowaniu. Wnosimy o podniesienia kryterium dodatkowego i wprowadzenie jako wymóg posiadania pojazdów spełniających normę emisja spalin co najmniej EURO 5

**ODPOWIEDŹ 11:**

**Zamawiający podtrzymuje zapis dotyczący posiadania pojazdów spełniających normę emisji EURO 4**

**PYTANIE 12:**

Wnosimy o wykreślenie z gwarancji należytego wykonania „rękojmi za wady lub gwarancji”. Rękojmia dotyczy wad fizycznych lub prawnych przedmiotu, nie dotyczy zaś usługi. W tym przypadku nie ma żadnego zastosowania.

**ODPOWIEDŹ 12:**

**Zamawiający podtrzymuje zapis dotyczący gwarancji należytego wykonania umowy jednocześnie zwracając uwagę na zapis „lub”**

**PYTANIE 13:**

Wnosimy o rezygnację z Zabezpieczenia należytego wykonania umowy, które w przypadku dokładnie sprecyzowanej umowy obwarowanej szeregiem kar umownych, nie wnosi niczego dla zabezpieczenia interesu Zamawiającego, a stanowi tylko i wyłącznie czynnik kosztotwórczy

**ODPOWIEDŹ 13:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z żądania od Wykonawcy wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.**

**PYTANIE 14:**

Zamawiający przewiduje możliwość kontrolowania masy pojazdu przed rozpoczęciem dnia roboczego i na jego koniec. Ponieważ dodatkowe ważenie pojazdu jest czynnikiem kosztotwórczym, wnosimy o dokładne określenie maksymalnej i minimalnej ilości dni dla każdej odbieranej frakcji dla której przewiduje Zamawiający kontrole w trakcie trwania Zamówienia.

**ODPOWIEDŹ 14:**

**Zamawiający przewiduje każdorazowe kontrolowanie masy pojazdu przed rozpoczęciem dnia roboczego i na jego koniec. Wymóg ten dotyczy każdego pojazdu oraz wszystkich frakcji odbieranego odpadu.**

W zawiązku z udzielonymi odpowiedziami zamazujący dokonał modyfikacji SWZ której jednolity tekst został opublikowany na stronie prowadzonego postępowania.

Z up. WÓJTA  
Sylvia Góra  
SEKRETARZ GMINY